

Caravanverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Nationale-Nederlanden (Volmacht), schadeverzekeraar, vergunning: 12000475 (NL)

Product: Toercaravan (Casco uitgebreid) - VM 4325-03



Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd. Op deze verzekering zijn ook de [Algemene polisvoorwaarden](#) van toepassing.

Welk soort verzekering is dit?

De NN toercaravanverzekering vergoedt schade aan jouw toercaravan. Ook jouw voortent, aanbouw en / of inboedel is verzekerd.



Wat is verzekerd?

- ✓ Je bent verzekerd voor schade aan jouw toercaravan en de accessoires die aan de toercaravan zijn vastgemaakt.

Hulpverlening na een ongeval

- ✓ Is je caravan of je trekkende auto beschadigd of gestolen? En kun je daardoor niet verder rijden of de caravan niet meer gebruiken? Wij betalen bijvoorbeeld de kosten die je maakt om de caravan naar de dichtstbijzijnde garage te (laten) brengen.

Diefstal of total loss

- ✓ Bij de dekking Casco Uitgebreid baseren wij de schadevergoeding gedurende de eerste 7 jaar op nieuwwaarde van de caravan. Bij de dekking Casco Beperkt is de periode 5 jaar. Heb je alleen de dekking Brand / Diefstal dan ontvang je de dagwaarde terug. Bij een tweedehands toercaravan krijg je de dagwaarde.

Extra informatie

De nieuwwaarde is de waarde van een nieuwe, vergelijkbare toercaravan. De dagwaarde is de waarde op het moment dat de schade ontstond.

Reparatie

- ✓ Bij schade kies je zelf welke reparateur de reparatie uitvoert.

Keuze: schade door brand of natuur

Schade door bijvoorbeeld brand en blikseminslag is verzekerd. De verzekering dekt schade door overstroming alleen als je kiest voor Casco Beperkt of Casco Uitgebreid.



Wat is niet verzekerd?

Niet recreatief gebruik

- ✗ Je bent alleen verzekerd als je jouw toercaravan recreatief gebruikt.

Permanente bewoning

- ✗ Je bent niet verzekerd als je permanent in jouw toercaravan woont.

Verhuur

- ✗ Je bent niet verzekerd voor schade als je jouw toercaravan verhuurt.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Wanneer de toercaravan aan de auto gekoppeld is, veroorzaakt de toercaravan schade die onder de WA dekking van jouw autoverzekering valt.

Eigen risico

- ! Je hebt een eigen risico van € 50,-, € 150,-, € 250,- of € 500,- per gebeurtenis.

Accessoires

- ! Zijn er accessoires die in, op of aan de toercaravan zitten beschadigd, gestolen of verloren gegaan door een gedekte gebeurtenis? Dan ontvang je daarvoor een vergoeding van maximaal € 1.000,- per gebeurtenis.

Schade door hagel en storm

- ✓ Schade door storm is verzekerd bij de dekking Casco Beperkt of de dekking Casco Uitgebreid. Op Casco Uitgebreid heb je ook dekking voor schade door hagel.

Inboedel

- ✓ Spullen in jouw toercaravan zijn verzekerd. Dit betreft uitsluitend artikelen die bedoeld zijn voor privégebruik, zoals bijvoorbeeld een serviesset.

Extra informatie

De vergoeding voor je inboedel is op basis van dagwaarde. Wij vergoeden maximaal het verzekerde bedrag dat op jouw polisblad staat, ook al zijn jouw spullen meer waard. Inboedel is alleen verzekerd als je daarvan de eigenaar bent. En deze inboedel op het moment van de gebeurtenis in de toercaravan, voortent of aanbouw was.

Uitrusting

- ✓ De verzekering dekt standaard de accessoires die je aan de caravan hebt vastgemaakt. Dit geldt ook voor een fietsendrager of mover. Bij het aanvragen van deze verzekering tel je de nieuwwaarde van de fietsendrager en/of mover bij de nieuwwaarde van de toercaravan.

Pechhulp

- ✓ Je kiest zelf of je pechhulp meeverzekert. Deze dekking biedt hulp bij pech onderweg met je caravan.

Stallen

- ✓ De verzekering dekt jouw toercaravan ook als hij in een stalling in Nederland staat.

Vervangend vakantieverblijf

- ! Je krijgt alleen de kosten vergoed die redelijk zijn. Daarbij moet het gaan om noodzakelijke kosten, die je daadwerkelijk hebt gemaakt. Per gebeurtenis ontvang je maximaal € 150,- per dag. Voor de totale vergoeding geldt een maximum van € 1.500,-.

Beveiligingseisen

- ! Is je toercaravan jonger dan vijf jaar en is de nieuwwaarde hoger dan € 12.000,-? Dan moet je een wielklem en koppelingsslot gebruiken. Staat jouw caravan in de stalling? Dan vragen we je in ieder geval een koppelingsslot te gebruiken.
Is jouw toercaravan ouder dan vier jaar of is de nieuwwaarde minder dan € 12.000,-? Dan hoef je geen speciale sloten te gebruiken.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Je bent overal ter wereld verzekerd.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Doe aangifte in ieder geval van schade door een onbekende dader en in geval van een strafbaar feit of verlies. Geef veranderingen van jouw gegevens of in het gebruik van jouw caravan zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je betaalt jouw premie vooraf via automatische incasso. Je kunt kiezen of je de premie maandelijks of per jaar betaalt. Bij betaling per jaar krijg je korting.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. De verzekeringstermijn is 1 jaar. Daarna wordt de verzekering elk jaar automatisch met 1 jaar verlengd. Je kunt jouw verzekering dagelijks opzeggen, ook in het eerste jaar. Je verzekering loopt door tot de dag waarop je deze stopt.

Extra informatie

Wij kunnen ook de verzekering stoppen. Bijvoorbeeld als je de premie niet op tijd betaalt, bij fraude of bij een bovengemiddeld claimbedrag.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Je kunt de verzekering dagelijks opzeggen. Dit kan schriftelijk of per e-mail. De verzekering eindigt op de dag die je opgeeft. Ontvangen we jouw opzegging pas na die dag, dan eindigt de verzekering op de dag waarop we de opzegging ontvangen.

Versie 6, 03-09-2025, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/nationale-nederlanden-volmacht/verzekeringskaart-caravan

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl